



ESTADOS FINANCIEROS TRIMESTRE IV- 2024

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA		
PERIODO		Al 31 de diciembre 2024 S/
ACTIVO		
	FONDOS DISPONIBLES	12,384,724
	INVERSIONES NEGOCIABLES Y A VENCIMIENTO	9,135
	CREDITOS VIGENTES	77,551,841
	CREDITOS ALTO RIESGO	18,679,675
	REND.DEVENGADOS, INTERES POR CREDITOS	180,235
	PROVISION PARA INCOBRABLES - CREDITOS	-14,925,836
	- Provisión Genérica	-772,444
	- Provisión Especifica	-10,437,516
	Otras provisiones voluntarias por cartera de créditos	-3,715,876
	BIENES RECIBIDOS	1,576,101
	INVERSIONES EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS	1,091,659
	INMUEBLE, MOBILIARIO Y EQUIPO	1,541,892
	OTROS ACTIVOS	318,368
	Total Activo	98,407,793
PASIVO		
	AHORRO A LA VISTA	8,706,463
	DEPOSITOS A PLAZO FIJO	38,574,995
	INTERES POR DEPOSITO A PLAZO FIJO	1,834,542
	ADEUDADOS Y OBLIG FINAC CORTO PLAZO	5,062,838
	OBLIGACIONES CON INST. RECAUD IMPUESTO	229,534
	CRED. VIG ING X RENTAS COB.X ANTIC-COMERCIALES	0
	ENTREGAS - CANJE BANCARIO	14,795
	CUENTAS POR PAGAR	9,250,623
	Total Pasivo	63,673,790
PATRIMONIO		
	CAPITAL SOCIAL	17,378,128
	RESERVA	12,288,890
	RESERVA FACULTATIVA	4,237,332
	RESULTADOS ACUMULADOS	0
	RESULTADOS NETOS DEL EJERCICIO	829,653
	Total Patrimonio	34,734,003
	Total Pasivo + Patrimonio	98,407,793

ESTADO DE RESULTADOS		
PERIODO		Al 31 de diciembre 2024 S/
	INGRESOS FINANCIEROS	13,124,076
	INTERESES POR DISPONIBLES	439,024
	INTERESES Y COM. POR CARTERA CREDITOS	11,543,674
	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	1,024,059
	DIFERENCIA DE CAMBIO OPERACIONES VARIAS	117,320
	GASTOS FINANCIEROS	-3,203,636
	INTERESES Y COM.POR OBLIG. CON ASOCIADOS	-2,984,815
	INT.POR ADEUD.Y OBLIG.CON EMP.E INST FINANC	-100,801
	Primas para Fondo de Seguro de Depósitos	-118,020
	MARGEN FINANCIERO BRUTO	9,920,441
	TOTAL PROVISIONES	-7,352,746
	- PROVISIONES DE COLOCACIONES	-5,746,634
	- PROVISIONES BIENES RECIBOS EN PAGO	-1,546,991
	- PROVISIONES DE CUENTAS POR COBRAR	-59,121
	MARGEN FINANCIERO NETO	2,567,695
	INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	469,496
	GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	-114,527
	MARGEN OPERACIONAL	2,922,664
	GASTOS DE ADMINISTRACION	-3,170,075
	PROVISIONES, DEPRECIACION Y AMORTIZACION	-226,993
	OTROS INGRESOS	2,647,533
	INGRESOS POR OTROS SERVICIOS	149,895
	INGRESOS RECUPER, CART EJ ANT	0
	ENAJENACION VENTA DACION EN PAGO	254,046
	OTROS EGRESOS	-1,510,335
	NETO INGRESOS Y EGRESOS	1,541,139
	IMPUESTO A LA RENTA	-237,082
	REMANENTE DEL EJERCICIO	829,653

Contadora: CPC Roxana Serpa Ascencios

VºBº: Gerencia General